
Број  1/16                                                           С Л У Ж Б Е Н И     Б И Л Т Е Н                                                    Страна   4. 

  

 

 На основу чланова 8. и 10. Закона о боравишној такси („Службени гласник 

Републике Српске, број 78/11 и 106/15), члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 26. 

Статута општине Угљевик („Службени билтен општине Угљевик“, број 6/05, 4/07, 4/08, 

5/09, 4/12 и 3/14), Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној дана  

29.02.2016.године   доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

 О ВИСИНИ БОРАВИШНЕ ТАКСЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 

 

 

Члан 1.  

 

Утврђује се висина боравишне таксе на подручју општине Угљевик у износу од 1 КМ по 

сваком оствареном ноћењу. 

 

Члан 2. 

 

Изузетно од члана 1. ове Одлуке, угоститељи који пружају услуге смјештаја у кући за 

одмор, апартману и соби за изнајмљивање плаћају паушални износ од 20 КМ за сваки 

кревет (лежај) на годишњем нивоу. 

 

Члан 3. 

 

Обрачун и наплата боравишне таксе ће се вршити у складу са чланом 16. Закона о 

боравишној такси („Службени гласник Републике Српске, број 78/11 и 106/15). 

 

 

Члан 4. 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном билтену 

општине Угљевик“. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                              ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                                                              Ђоко Симић, професор с.р. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-46-2/16  

Датум: 29.02.2016.године                             

 

 

 

 

 

 


